
1 20 МАРТА 2023 ГОДА №4 (7) ДОКУМЕНТЫЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК
 ПРИЛОЖЕНИЕ К ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОЙ ГАЗЕТЕ «ЗА НОВУЮ ЖИЗНЬ»№4 (7)  20 марта 2023 года

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№348/3 от 13.03.2023

Об  утверждении Перечня  государственных и муниципальных  услуг (функций),
предоставляемых администрацией городского округа Зарайск  Московской области по принципу 

«одного окна» в многофункциональном  центре государственных и муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Постановлением  Правительства Московской области  от 19.12.2017 №1071/46  «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг  в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг  на территории Московской области», решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской 
области  от 23.11.2017 №11/9 «О структуре администрации городского округа Зарайск» (в ред. от 28.04.2022 № 90/8),   в связи 
с организационно - штатными мероприятиями

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Перечень государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых  администрацией городского 

округа Зарайск Московской области по принципу «одного окна» в многофункциональном центре государственных  и муници-
пальных услуг (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление  главы городского округа Зарайск Московской области от 08.09.2022  №1644/9   
«Об  утверждении Перечня  государственных  и муниципальных  услуг (функций), предоставляемых администрацией  город-
ского округа Зарайск  Московской области по принципу «одного окна»  в многофункциональном  центре  государственных и 
муниципальных услуг».

Глава городского округа  В.А. ПЕТРУЩЕНКО
Приложение опубликовано на официальном сайте администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 351/3 от 13.03.2023

О внесении изменений в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 27.04.2022 
№ 688/4 «Об утверждении Порядка осуществления расходов из бюджета городского округа Зарайск 

Московской области в 2022 году, связанных с выполнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных 
домах, софинансирование которых осуществляется из бюджета Московской области»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федера-
ции», постановлением Правительства Московской области от 11.10.2022 № 1091/35 «О досрочном прекращении реализации 
государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» и утверждении 
государственной программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027 
годы», распоряжением Министерства экономики и финансов Московской области от 13.05.2022 № 24РВ-58 «Об утверждении 
предельных уровней софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Московской области из бюдже-
та Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Совета депутатов городского округа 
Зарайск от 15.12.2022 № 6/1 «О бюджете городского округа Зарайск Московской области на 2023 год  и на плановый период 
2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Зарайск  Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 27.04.2022 № 688/4 «Об утверждении 

Порядка осуществления расходов из бюджета городского округа Зарайск Московской области в 2022 году, связанных с вы-
полнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах, софинансирование которых осуществляется из бюджета 
Московской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту постановления, а также в приложениях к постановлению слова «2022 году» заменить  
словами «2023 году».

2. Изложить в прилагаемом к постановлению Порядке осуществления расходов из бюджета городского округа Зарайск 
Московской области в 2022 году, связанных с выполнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах, софинанси-
рование которых осуществляется из бюджета Московской области (далее - Порядок) в следующей редакции:

2.1. пункт 8 раздела I «Общие положения» Порядка: 
«8. Финансирование работ по ремонту подъездов осуществляется в следующих пропорциях:
80 процентов - внебюджетные источники (средства, поступающие Получателям субсидии, осуществляющим управление 

МКД в рамках статьи «Содержание жилого помещения»;
20 процентов - субсидия из бюджетов Московской области и местного бюджета в пропорциях, утвержденных распоряжени-

ем Министерства экономики и финансов Московской области от 13.05.2022 № 24 РВ-58 «Об утверждении предельных уровней 
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Московской области из бюджета Московской обла-
сти на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

На 2023 год:
82,6 % - средства бюджета Московской области,
17,4 % - средства бюджета городского округа Зарайск.»;
2.2. абзац 6 пункта 5 раздела II «Порядок проведения отбора получателей субсидий для предоставления субсидий» По-

рядка:
«- участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых 

является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации пере-
чень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 
(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное 
не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных 
акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных тор-
гах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических 
лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»

2.3. подпункт 6.16 пункта 6 раздела II «Порядок проведения отбора получателей субсидий для предоставления субсидий» 
Порядка:

«6.16. наличие положительного заключения, по результатам проверки правильности составления сметной документации 
на выполнение работ по ремонту подъездов и (или) достоверности определения сметной стоимости работ»;

2.4. Дополнить пункт 5 раздела II «Порядок проведения отбора получателей субсидий для предоставления субсидий» По-
рядка абзацем следующего содержания:

«- участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются све-
дения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в 
отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если 
такие требования предусмотрены правовым актом).»;

2.5. Дополнить подпункт 6.14 пункта 6 раздела II «Порядок проведения отбора получателей субсидий для предоставле-
ния субсидий» Порядка после слов «специализированной организации, осуществляющей услуги по строительному контролю» 
словами « и согласованный Главным управлением Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской 
области»».

3. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск опубликовать настоящее постановление 
в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (https://zarrayon.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№471 от 26.12.2022

Об утверждении перечня населенных пунктов городского округа Зарайск Московской области численностью ме-
нее 100 человек и ассортимента товаров для доставки в сельские населенные пункты городского округа Зарайск 

Московской области на 2023 год
В соответствии с  подразделом 10.7 «Порядок предоставления средств из бюджета Московской области на проведение ме-

роприятий в сфере агропромышленного комплекса Московской области» постановления Правительства Московской области 
от 09.10.2018 № 727/36 (ред. от 25.10.2022) «О досрочном прекращении реализации государственной программы Московской 
области «Сельское хозяйство Подмосковья» и утверждении государственной программы Московской области «Сельское хо-
зяйство Подмосковья», статьей 5  Закона Московской области от 29.06.2021 № 120/2021-ОЗ «О развитии сельского хозяйства 
в Московской области», в целях обеспечения частичной компенсации транспортных расходов организаций и индивидуальных 
предпринимателей по доставке продовольственных и промышленных товаров в сельские населенные пункты городского округа 
Зарайск Московской области:

1. Утвердить перечень населенных пунктов городского округа Зарайск Московской области численностью менее 100 чело-
век на 2023 год (приложение 1).

2. Утвердить ассортимент товаров для доставки в сельские населенные пункты городского округа Зарайск Московской 
области (приложение 2).

3. Контроль за данным распоряжением возложить на первого заместителя главы администрации городского округа За-
райск Глухих И.Е.

4. Признать утратившим силу распоряжение главы городского округа Зарайск Московской области от 16.12.2021 № 450 
«Об утверждении перечня населенных пунктов городского округа Зарайск Московской области численностью менее 100 чело-
век и ассортимента товаров для доставки в сельские населенные пункты городского округа Зарайск Московской области на 
2022 год» с 01.01.2023.

5. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – приложении к обществен-
но-политической газете «За новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск 
Московской области https://zarrayon.ru/.

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО
Приложения опубликованы на официальном сайте администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№354/3 от 14.03.2023

О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора 
на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок, включенном в Сводный перечень мест 

проведения ярмарок на территории городского округа Зарайск Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой дея-
тельности в Российской Федерации», Законом Московской области от 21.12.2010 № 174/2010-ОЗ «О государственном регули-
ровании торговой деятельности в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 16.11.2021 № 
1170/40 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на них», Распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 
11.11.2022 № 19РВ-402 «О внесении изменений в распоряжение Министерства сельского хозяйства и продовольствия Мо-
сковской области от 18.03.2022 № 19РВ-79 «Об утверждении Сводного перечня мест проведения ярмарок на территории Мо-
сковской области на 2022 год», постановлениями главы городского округа Зарайск Московской области от 15.03.2022 № 370/3 
«Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на орга-
низацию ярмарок на месте проведения ярмарок, включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории 
городского округа Зарайск Московской области», от 19.05.2022 № 798/5 «Об утверждении Методики определения начальной 
(минимальной) цены договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок, включенном в Сводный перечень мест 
проведения ярмарок на территории городского округа Зарайск Московской области на 2022 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый аукцион в электронной форме на право заключения договора на организацию ярмарок на месте 

проведения ярмарок, включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории городского округа Зарайск 
Московской области.

2. Утвердить извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на орга-
низацию ярмарок на месте проведения ярмарок, включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории 
городского округа Зарайск Московской области (прилагается).

3. Отделу потребительского рынка и сферы услуг администрации городского округа Зарайск Московской области обеспе-
чить размещение информации о проведении аукциона в электронной форме на официальном сайте администрации городского 
округа Зарайск Московской области http://zarrayon.ru/, официальном сайте Российской Федерации в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru, на Едином пор-
тале торгов Московской области www.torgi.mosreg.ru и на электронной площадке не менее чем за 30 календарных дней до дня 
окончания подачи заявок на участие в аукционе.

4. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к обществен-
но-политической газете «За новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск 
Московской области (https://zarrayon.ru/).

5. По результатам открытого аукциона в электронной форме заключить  договор на организацию ярмарок на месте 
проведения ярмарок, включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории городского округа Зарайск 
Московской области.

6. Контроль за данным постановлением возложить на первого заместителя главы администрации Мешкова А.Н.
Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

Приложение опубликовано на официальном сайте администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№241/2 от 20.02.2023

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-
ление в безвозмездное пользование имущества (за исключением земельных участков), находящегося 

в муниципальной собственности городского округа Зарайск, без проведения торгов», утвержденный постанов-
лением администрации Зарайского муниципального района Московской области от 21.06.2017 № 904/6

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», постановлением Правительства Московской области от 25.04.2011 № 365/15 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и администра-
тивных регламентов предоставления государственных услуг центральными исполнительными органами  государственной  вла-
сти  Московской области», государственными органами Московской области»,  Законом Московской области  № 106/2014-ОЗ «О 
перераспределении  полномочий  между органами  местного самоуправления муниципальных образований Московской области 
и органами  государственной власти Московской области», Законом Московской области № 270/2020-ОЗ «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований  Московской области   отдельными государственными  полномочиями 
Московской области в области земельных отношений», распоряжением  министерства имущественных отношении Московской 
области от 30.12.2022 № 15 ВР-2771 «О внесении изменений в Типовую форму административного регламента по предостав-
лению муниципальных услуг в безвозмездное пользование  имущества (за исключением  земельных участков), находящегося  в 
муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденную распоряжением  Министерства имущественных отноше-
ний Московской области от 03.07.2018  № 13 ВР-888 «Об  утверждении типовой  формы  административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное 

пользование имущества (за исключением земельных участков), находящегося в муниципальной собственности городского округа 
Зарайск, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Зарайского муниципального района Москов-
ской области от 21.06.2017 № 904/6, следующие изменения:

1.1. В разделе 10 административного регламента изменить нумерацию пунктов, заменив пункт «10.6» на пункт «10.5».
1.2. Пункт 23.3 раздела 23 административного регламента изложить в следующей редакции: 
«23.3. При предварительной записи Заявитель (представитель Заявителя) сообщает следующие данные:
1) фамилию, имя, отчество (при наличии);
2) контактный номер телефона;
3) адрес электронной почты (при наличии);
4) желаемые дату и время представления документов».
1.3. В разделе 24 административного регламента пункт 24.4. признать утратившим силу.
1.4. Пункт 30.15 раздела 30 административного регламента изложить в следующей редакции: 
«30.15. Уполномоченные лица на получение, обработку, хранение, передачу и любое другое использование персональных 

данных обязаны:
1) знать и выполнять требования законодательства в области обеспечения защиты персональных данных, настоящего Ад-

министративного регламента;
2) хранить в тайне известные им персональные данные, информировать о фактах нарушения порядка обращения с персо-

нальными данными, о попытках несанкционированного доступа к ним;
3) соблюдать правила использования персональных данных, порядок их учета и хранения, исключить доступ к ним посто-

ронних лиц;
4) обрабатывать только те персональные данные, к которым получен доступ в силу исполнения служебных обязанностей».
1.5. Приложение 18 к административному регламенту признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – приложении к обще-

ственно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск 
Московской области (https://zarrayon.ru/).

И.о. главы городского округа Зарайск А.А. ПРОСТОКВАШИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№2212/12 от 09.12.2022

О внесении изменений в постановление главы городского округа Зарайск Московской области 
от 27.04.2022 № 688/4 «Об утверждении Порядка осуществления расходов бюджета городского округа 
Зарайск Московской области в 2022 году, связанных с выполнением работ по ремонту подъездов 

в многоквартирных домах, софинансирование которых осуществляется из бюджета Московской области»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуаль-
ным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», постановлением Правительства Московской области от 17.10.2017 № 864/38 «Об утверждении государственной 
программы Московской области «Формирование современной комфортной городской среды»  (далее – Госпрограмма), поста-
новлением Правительства Московской области от 20.10.2021 № 1024/37 «О внесении изменений в государственную  програм-
му Московской области «Формирование современной комфортной городской среды», решением Совета депутатов городского 
округа Зарайск от 16.12.2021 № 81/1 «О бюджете городского округа Зарайск Московской области на 2022 год  и на плановый 
период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области, а также распо-
ряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 27.01.2022 № 32-РВ «Об осуществлении 
мониторинга выполнения получателями межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области отдельных мероприятий 
в 2022 году», распоряжением Министерства экономики и финансов Московской области от 14.05.2021 № 24РВ-47 «Об утверж-
дении предельных уровней софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Московской области из 
бюджета Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести следующие изменения в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 27.04.2022 № 

688/4 «Об утверждении Порядка осуществления расходов  бюджета городского округа Зарайск Московской области в 2022 году, 
связанных с выполнением работ по ремонту подъездов в многоквартирных домах, софинансирование которых осуществляется 
из бюджета Московской области» (далее – Постановления):

1.1.  В разделе II прилагаемого  Порядка абзац 12 пункта 5  изложить в следующей редакции:
«- наличие у получателя субсидии положительного заключения, по результатам проверки правильности составления смет-

ной документации на выполнение работ по ремонту подъездов и (или) достоверности определения сметной стоимости работ»;
1.2. В разделе II прилагаемого Порядка пункт 6.16 изложить в следующей редакции:
«заверенные копии положительных заключений, по результатам проверки правильности составления сметной документа-

ции на выполнение работ по ремонту подъездов и (или) достоверности определения сметной стоимости работ»;
1.3. В строке 18 графы 2 Приложения 1 к  Порядку слова «Копии положительных заключений, содержащие сметную сто-

имость на реализацию мероприятий по ремонту подъездов, выданные учреждением, уполномоченным проводить экспертизу 
сметной документации, заверенная печатью и подписью руководителя организации» заменить словами «Заверенные печатью 
и подписью руководителя организации копии положительных заключений, по результатам проверки правильности составления 
сметной документации на выполнение работ по ремонту подъездов и (или) достоверности определения сметной стоимости 
работ».

2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск опубликовать настоящее постановление 
в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в  информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (https://zarrayon.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-

га Зарайск Московской области, курирующего вопросы и осуществляющего контроль деятельности ЖКХ, благоустройства.
Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО



2 ДОКУМЕНТЫ  «ЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК» №4 (7)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№2293/12 от 20.12.2022

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
на 2023 год в сфере муниципального лесного контроля в городском округе Зарайск Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципаль-
ном контроле в Российской Федерации»; на основании постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 
№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решения Совета депутатов городского округа Зарайск 
Московской области от 28.10.2021 №77/2 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории 
городского округа Зарайск Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в 

сфере муниципального лесного контроля в городском округе Зарайск Московской области (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-

га Зарайск Простоквашина А.А.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» – приложении к 

общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Зарайск Московской области в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

Программа опубликована на официальном сайте администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№2209/12 от 09.12.2022

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Зарайск 

Московской области на 2023 год
В соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 
№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решения Совета депутатов городского округа Зарайск 
Московской области от 14.06.2022 № 92/1 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства 
на территории городского округа Зарайск Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осущест-

влении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Зарайск Московской области на 
2023 год (прилагается). 

2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области разместить настоя-
щее постановление на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://zarrayon.ru/) и опубликовать в периодическом печатном издании «Зарайский 
вестник» – приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского окру-
га Зарайск Московской области, курирующего вопросы деятельности ЖКХ, благоустройства, экологии.

Глава городского округа В.А. ПЕТРУЩЕНКО
Программа опубликована на официальном сайте администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№240/2 от 20.02.2023

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 
собственности и предназначенных для сдачи в аренду» в городском округе  Зарайск, утвержденный 

постановлением администрации Зарайского муниципального района Московской области от 26.06.2017 №929/6
В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг», постановлением Правительства Московской области от 25.04.2011 №365/15 «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов  
предоставления государственных услуг  центральными исполнительными органами  государственной  власти  Московской области», 
государственными органами Московской области»,  Законом Московской области №106/2014-ОЗ «О перераспределении  полномочий  
между органами  местного самоуправления муниципальных образований  Московской области  и органами  государственной  власти  
Московской области», Законом Московской области  №270/2020-ОЗ « О наделении органов местного самоуправления  муниципальных 
образований  Московской области отдельными государственными полномочиями Московской  области  в области земельных отношений», 
Распоряжением  министерства имущественных отношении Московской области  от 30.12.2022 №15 ВР-2771  «О внесении изменений в 
Типовую  форму административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги   «Предоставление информации  об объектах 
недвижимого имущества, находящихся  в муниципальной собственности  и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденную  распо-
ряжением  Министерства имущественных отношений Московской области  от 02.07.2018 № 13 ВР-885 «Об  утверждении типовой  формы  
административного регламента предоставления муниципальной услуги»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный по-
становлением администрации Зарайского муниципального района Московской области от 26.06.2017 № 929/6 следующие изменения:

1.1. Раздел 10 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«10. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги 
10.1. В случае обращения за получением Муниципальной услуги непосредственно самим Заявителем предоставляются следующие 

обязательные документы:
10.1.1. Заявление, подписанное Заявителем, в соответствии с приложением 7 к настоящему административному регламенту.
10.1.2. Документ, удостоверяющий личность Заявителя.
10.2. При обращении за получением Муниципальной услуги Представителя заявителя, уполномоченного на подачу документов и 

получения результата предоставления Муниципальной услуги, предоставляются следующие обязательные документы:
10.2.1. Заявление, подписанное Заявителем.
10.2.2. Документ, удостоверяющий личность Представителя заявителя.
10.2.3. Документ, подтверждающий полномочия Представителя заявителя.
10.3. При обращении за получением Муниципальной услуги Представителя заявителя, уполномоченного на подписание заявления 

и подачу документов, а также получение результата предоставления Муниципальной услуги, предоставляются следующие обязательные 
документы:

10.3.1. Заявление, подписанное Представителем заявителя.
10.3.2. Документ, удостоверяющий личность Представителя заявителя.
10.3.3. Документ, подтверждающий полномочия Представителя заявителя.
10.4 Документы, составленные на иностранном языке, подлежат переводу на русский язык. Верность перевода и подлинность под-

писи переводчика свидетельствуются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о нотариате.
10.5. Описание документов приведено в приложении 8 к настоящему Административному регламенту.
10.6. Администрация не вправе требовать от Заявителя (представителя Заявителя):
10.6.1. Документы или информацию либо осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Московской области для предоставления 
Муниципальной услуги. 

10.6.2. Предоставление документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначаль-
ном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативно правовых актов, касающихся предоставления Муниципальной услуги, после первоначальной 
подаче заявления о предоставлении Муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении Муниципальной услуги и документах, поданных Заявителем (представителем 
заявителя) после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, либо в предо-
ставлении Муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов.

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необхо-
димых для предоставления Муниципальной услуги, либо в предоставлении Муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного и противоправного действия (бездействия) должност-
ного лица органа, предоставляющего Муниципальную услугу при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предо-
ставления Муниципальной услуги, либо в предоставлении Муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя 
органа, предоставляющего Муниципальную услугу, при первоначальном  отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги уведомляется Заявитель (представитель Заявителя), а также приносятся  извинения  за доставленные неудоб-
ства». 

1.2. Раздел 17 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«17. Способы предоставления Заявителем документов, необходимых для получения Муниципальной услуги»
17.1. Обращение Заявителя (Представителя заявителя) посредством РПГУ. 
17.2. Для получения Муниципальной услуги Заявитель (Представитель заявителя) авторизуется в единой системе идентификации и 

аутентификации (далее ЕСИА), затем заполняет заявление с использованием специальной интерактивной формы в электронные формы 
в электронном виде. Заполненное заявление отправляется вместе с прикрепленными электронными образами документов, указанных в 
пункте 10 настоящего Административного регламента. При авторизации в ЕСИА заявление считается подписанным простой электронной 
подписью Заявителя (Представителя заявителя, уполномоченного на подписания заявления).

В случае обращения Представителя заявителя, не уполномоченного на подписание заявления, прикрепляется электронный образ 
заявления, подписанного Заявителем.

17.3. Отправленное заявление и документы поступают в Модуль оказания услуг ЕИС ОУ». 
1.3.  Пункт 23.3 раздела 23 Административного регламента признать утратившим силу.
1.4.   Приложение 14 административного регламента по предоставлению Муниципальной услуги признать утратившим силу.
2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Зарайский вестник» -  приложении к обществен-

но-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской 
области (https://zarrayon.ru/).

И.О. главы городского округа А.А. ПРОСТОКВАШИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№2171/12 от 06.12.2022

О внесении изменений в постановление главы городского округа Зарайск от  30.06.2022 № 1130/6 
«Об утверждении Порядка предоставления муниципальной преференции путем предоставления 

субъектам малого или среднего предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объек-
тов без проведения торгов на льготных условиях при организации мобильной торговли 

на территории городского округа Зарайск Московской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.12.2010 №174/2010-ОЗ 

«О государственном регулировании торговой деятельности в Московской области», распоряжением Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020 №20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного 
самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и 
Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образова-
ний Московской области», письмом Федеральной антимонопольной службы от 23.06.2020 № АД/52718/20 «О предоставлении 
муниципальных преференций производителям товаров при организации нестационарной и мобильной торговли» и Уставом 
муниципального образования городской округ Зарайск Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы городского округа Зарайск от  30.06.2022 № 1130/6 «Об утверждении Порядка 

предоставления муниципальной преференции путем предоставления субъектам малого или среднего предпринимательства 
мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов на льготных условиях при организации мо-
бильной торговли на территории городского округа Зарайск Московской области», изложив приложение 1 «Перечень мест для 
предоставления муниципальной преференции в  2022 году» к Порядку в новой редакции (прилагается).

2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к обществен-
но-политической газете «За новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск 
Московской области https://zarrayon.ru/.

Глава городского округа В.А. ПЕТРУЩЕНКО
Приложение опубликовано на официальном сайте администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№2200/12 от 08.12.2022

О проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых
объектов на территории городского округа Зарайск Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации»,  26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлениями главы городского 
округа Зарайск Московской области от 25.09.2017 № 1513/9 «Об утверждении положения о проведении открытого аукциона 
на право размещения нестационарных торговых объектов  на территории городского округа Зарайск Московской области», 
21.12.2018 № 2261/12 (ред. от 03.11.2022 № 1981/11  «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории городского округа Зарайск Московской области на период 2019-2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый аукцион на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа 

Зарайск Московской области, расположенных по адресам:
Лот № 1: Московская область, г. Зарайск, 1 - микрорайон, возле д.26,  павильон, специализация – продукты, площадь 30 

кв. м, начальная (минимальная) цена договора – 21 840,00 руб., «шаг» аукциона – 1 092,00 руб.
Лот № 2: Московская область, г. Зарайск, ул. Советская, д. 37, киоск,  специализация – канцтовары, пресса, площадь 14 кв. 

м, начальная (минимальная) цена договора – 4 680,00 руб., «шаг» аукциона – 234,00 руб.
Лот № 3: Московская область, г. Зарайск, 2 - микрорайон, возле д. 11а,  павильон, специализация – хлеб, хлебобулочные 

изделия, площадь 20 кв. м, начальная (минимальная) цена договора – 9 360,00 руб., «шаг» аукциона – 468,00 руб.
Лот № 4: Московская область, г. Зарайск, ул. Советская,   павильон, специализация – промтовары, площадь 30 кв. м, на-

чальная (минимальная) цена договора – 21 840,00 руб., «шаг» аукциона – 1092,00 руб.
Лот № 5: Московская область, г. Зарайск, ул. Советская,   павильон, специализация – продтовары, площадь 30 кв. м, на-

чальная (минимальная) цена договора – 21 840,00 руб., «шаг» аукциона – 1092,00 руб.
Лот № 6: Московская область, г. Зарайск, набережная р. Осетр., киоск, специализация – пункт быстрого питания, площадь 

12 кв. м, начальная (минимальная) цена договора – 9360,00 руб., «шаг» аукциона – 468,00 руб.
2. Открытый аукцион на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Зарайск 

Московской области провести не менее чем через тридцать дней с момента размещения Извещения об открытом аукционе на 
официальном сайте.

3. Разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области http://zarrayon.ru/ из-
вещение о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского 
округа Зарайск Московской области. 

4. Контроль за данным постановлением возложить на первого заместителя главы администрации И.Е. Глухих.
5. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить опу-

бликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» - приложении к обществен-
но-политической газете «За новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск 
Московской области https://zarrayon.ru/.

Глава городского округа В.А. ПЕТРУЩЕНКО

ИНФОРМАЦИЯ КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ

Время 
подписания 
в печать 

21.00.
Номер подписан

19.03.2023

700

«Зарайский вестник» - приложение 
к общественно-политической газете «За новую жизнь»
УЧРЕДИТЕЛЬ (СОУЧРЕДИТЕЛИ) — 
администрация городского округа Зарайск Московской области

Адрес редакции:
140601, Московская область, 

г. Зарайск, 
ул. Советская, д. 23.

Телефон —  66-2-41-90.

Перепечатка материалов и фотоснимков и использование их в любой форме, 
в т.ч. в электронных СМИ, без письменного разрешения редакции не допускается.

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за неточность приведённых фактов, цитат, экономико-
статистических выкладок, имен собственных, 
географических названий и других данных, 

а также за использование сведений, не подлежащих открытой публикации. 
Редакция знакомится с письмами читателей, не вступая в переписку. 

Рукописи не рецензируются и не возвращаются. ® — материалы, отмеченные данным знаком, 
печатаются на правах рекламы. 

За содержание рекламных сообщений редакция ответственности не несёт.

Главный редактор 
Н.С. Максимова

Тираж               
Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ 50 – 03031 
от 24.03.2022 выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информацион-
ных технологий и массовых коммуникаций по Центральному федеральному округу.

Комитет по управлению имуществом администрации город-
ского округа Зарайск информирует о проведении 24 апреля 
2023 года открытого аукциона в электронной форме на право 
заключения договора на установку и эксплуатацию реклам-
ных конструкций на земельных участках, зданиях или ином 
недвижимом имуществе, находящихся в собственности 
городского округа Зарайск Московской области, а также на 
земельных участках, государственная собственность на ко-
торые не разграничена, на территории городского округа За-
райск Московской области.
Оператором Электронной площадки для проведения от-
крытого аукциона выступает ООО «РТС-ТЕНДЕР» www.rts-
tender.ru. 
Извещение о проведении открытого аукциона размещено на 
официальном сайте городского округа Зарайск Московской 
области https://zarrayon.ru/, Едином портале торгов Москов-
ской области www.easuz.mosreg.ru,  Официальном сайте 
торгов Российской Федерации www.torgi.gov.ru,  электронной 
площадке www.rts-tender.ru.  

*****
Комитет по управлению имуществом администра-
ции городского округа Зарайск в соответствии со ст. 
39.18 Земельного кодекса Российской Федерации со-
общает, что имеется возможность предоставления в соб-
ственность земельного участка с кадастровым номером 
50:38:0010316:1215, общей площадью 1251 кв.м, категория 
земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного ис-
пользования: для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), местоположение: Мо-
сковская область, городской округ Зарайск, д. Новоселки.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного 
участка для указанных целей, вправе в течение тридцати 
дней со дня опубликования настоящего сообщения, исполь-
зуя региональный портал государственных услуг Московской 
области (РПГУ МО) https://uslugi.mosreg.ru, обратиться за 
предоставлением государственной услуги «Предоставле-
ние земельных участков в аренду или в собственность на 
торгах», указав цель обращения «Подача заявления на из-
вещение, опубликованное в соответствии со ст.39.18 ЗК РФ, 
о намерении участвовать в аукционе в отношении земель-
ного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН». Заявле-
ния принимаются с 08 ч. 00 мин. 20.03.2023 по 16 ч. 00 мин. 
19.04.2023.
Ознакомиться с документацией в отношении земельного 
участка можно с момента начала приема заявлений по адре-
су: Московская область, г.Зарайск, ул. Советская, д.23, каби-
нет 40, приемный день: пятница, с 8.00 до 16.30, перерыв на 
обед с 12.00. до 13.00.

*****
Дорогие жители городского округа Зарайск!

До 1 марта 2031 года продлевается «дачная амнистия». Бла-
годаря ей вы можете быстро и с минимальным количеством 
документов оформить в собственность садовый и жилой дом.
Для регистрации домов достаточно свидетельства о праве 
собственности на землю, технического плана и заполненной 
декларации на недвижимость.
Узнать больше об условиях «дачной амнистии» и порядке ре-
гистрации прав можно:
● на сайте Минмособлимущества;
● по телефону Московского областного БТИ: +7 (498) 568-88-
88.
● на сайте Администрации городского округа Зарайск или по 
телефону: 8(496)662-60-25.

*****
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В 
ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ №ПЗЭ-ЗР/23-486

по продаже земельного участка, государственная собствен-
ность на который не разграничена, расположенного на тер-
ритории городского округа Зарайск Московской области, вид 
разрешенного использования: для ведения личного подсоб-
ного хозяйства (приусадебный земельный участок) ТОЛЬКО 
ДЛЯ ГРАЖДАН - ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ (НЕ ИНДИВИДУАЛЬ-
НЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ)
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi   
00400010102175
Дата начала приема заявок:   07.03.2023
Дата окончания приема заявок:   10.04.2023
Дата аукциона:    12.04.2023
Арендодатель: Администрация городского округа Зарайск 
Московской области в лице Комитета по управлению имуще-
ством администрации городского округа Зарайск

Организатор аукциона – орган, отвечающий за соответствие 
организации и проведения аукциона требованиям действую-
щего законодательства, утверждающий Извещение о прове-
дении аукциона, состав Аукционной комиссии, в том числе 
обеспечивающий прием и возврат задатков в установленном 
порядке. Наименование: Комитет по конкурентной политике 
Московской области.
Предмет аукциона: продажа земельного участка, государ-
ственная собственность на который не разграничена, распо-
ложенного на территории городского округа Зарайск Москов-
ской области (далее - Земельный участок).
Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, городской 
округ Зарайск, деревня Потлово
Площадь, кв. м: 1 606
Кадастровый номер: 0:38:0060227:494
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для ведения личного под-
собного хозяйства (приусадебный земельный участок)
Сведения о правах на Земельный участок: государственная 
собственность не разграничена.
Начальная цена предмета аукциона: 483 968,10 руб. (Четы-
реста восемьдесят три тысячи девятьсот шестьдесят восемь 
руб. 10 коп.), НДС не облагается.
«Шаг аукциона»: 14 519,04 руб. (Четырнадцать тысяч пятьсот 
девятнадцать руб. 04 коп.).
Размер задатка для участия в аукционе: 483 968,10 руб. (Че-
тыреста восемьдесят три тысячи девятьсот шестьдесят во-
семь руб. 10 коп.), НДС не облагается.

*****
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В 
ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № ПЗЭ-ЗР/23-487

по продаже земельного участка, государственная собствен-
ность на который не разграничена, расположенного на тер-
ритории городского округа Зарайск Московской области, вид 
разрешенного использования: для ведения личного подсоб-
ного хозяйства (приусадебный земельный участок) ТОЛЬКО 
ДЛЯ ГРАЖДАН - ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ (НЕ ИНДИВИДУАЛЬ-
НЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ)
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi   
00400010102176
Дата начала приема заявок:  07.03.2023
Дата окончания приема заявок:   10.04.2023
Дата аукциона:    12.04.2023
Арендодатель: Администрация городского округа Зарайск 
Московской области в лице Комитета по управлению имуще-
ством администрации городского округа Зарайск
Организатор аукциона – орган, отвечающий за соответствие 
организации и проведения аукциона требованиям действую-
щего законодательства, утверждающий Извещение о прове-
дении аукциона, состав Аукционной комиссии, в том числе 
обеспечивающий прием и возврат задатков в установленном 
порядке. Наименование: Комитет по конкурентной политике 
Московской области.
Предмет аукциона: продажа земельного участка, государ-
ственная собственность на который не разграничена, распо-
ложенного на территории городского округа Зарайск Москов-
ской области (далее - Земельный участок).
Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, городской 
округ Зарайск, д. Потлово
Площадь, кв. м: 1 140
Кадастровый номер: 0:38:0060227:493
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для ведения личного под-
собного хозяйства (приусадебный земельный участок)
Сведения о правах на Земельный участок: государственная 
собственность не разграничена.
Начальная цена предмета аукциона: 348 007,80 руб. (Триста 
сорок восемь тысяч семь руб. 80 коп.), НДС не облагается. 
«Шаг аукциона»: 10 440,23 руб. (Десять тысяч четыреста со-
рок руб. 23 коп.). 
Размер задатка для участия в аукционе: 348 007,80 руб. 
(Триста сорок восемь тысяч семь руб. 80 коп.), НДС не об-
лагается.


